

TALOUSARVIOALOITE 620/2003 vp

Määrärahan osoittaminen lapsiperheiden ennalta ehkäisevään kotipalveluun

Eduskunnalle

Lapsiperheille suunnattua, ennalta ehkäisevää kotipalvelua on vähennetty kunnissa 1990-luvulla. Vielä kymmenisen vuotta sitten noin 60 000 lapsiperhettä sai kunnallista kotipalvelua, mutta viime vuosikymmenen lopussa määrä oli laskeutunut n. 20 000 lapsiperheeseen. Lapsiperheiden kotipalvelussa kodinhoitaja tukee ja ohjaa vanhempia ja perhettä kotona arjen toiminnoissa, lastenhoidossa, ruuanlaitossa ja laskujen hoitamisessa. Monissa perheissä ei ole enää isovanhempia tai muita sukulaisia auttamassa tilanteissa, joissa kotiapua tarvitaan. Perheillä ei ole myöskään sitä samaa tukiverkostoa, joka sillä on aiemmin ollut sukulaisten kesellä. Siksi kotipalvelu toimii ennalta ehkäisevänä järjestelmänä perheille, joilla ei vielä ole suuria ongelmia.

Lastensuojelun puolella ongelmat koko ajan lisääntyvät ja vaikeutuvat, ja lastensuojeluasiantuntijoiden mukaan lapsiperheiden hätään usein puututaan vasta sitten, kun ongelmat ovat jo vaikeutuneet ja monimutkaistuneet. Vuosien ajan lastensuojelun työntekijät ovat viestittäneet tarvetta aloittaa ennaltaehkäiseviä toimia lapsiper-

heille, jotta lastensuojelullisiin toimenpiteisiin ei tarvitsisi turvautua. Näin estettäisiin monien ihmisten tragedioiden synty.

Samaa ehdotetaan myös Kansallisessa sosiaalialan kehittämissuunnitelmassa, jossa ehdotetaan sosiaalipalveluiden valikkoon lisättäväksi lapsiperheille suunnattu ennaltaehkäisevä, varhaisen puuttumisen ja tuen mahdollistava kotipalvelu.

Hallitus esittää tulevassa budjetissa, että otetaan käyttöön palveluseteli uutena kotipalvelujen järjestämistapana. Joko tämän järjestelmän sisällä tai siitä erillään olevana on varmistettava, että lapsiperheet saavat riittävää kotipalvelua jatkossakin. Nykyisen talousarvioesityksen puitteissa tämä ei toteudu, vaan tarvitaan lisärahoitusta, jolla ennaltaehkäisevä kotipalvelu voidaan järjestää kaikille tarvitseville.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2004 talousarvioon momentille 33.32.30 lisäyksenä 2 000 000 euroa lapsiperheiden ennalta ehkäisevään kotipalveluun.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2003

Leena Rauhala /kd